gnificentisevel nostrae derogare voluimus dignitali.
Novimusenim quod imperium a Graecia in Germa-
niam per Romanam Eeclesiampro sua fuerit de-

fensione translalum ; et ideo tanlo amplius ad ejus
i exallalionemintendimus,quanlo in eoEcclesiamcre-

diinus polius exallari, cum sciamus quod frequen-
ler gladius spirilualis contemnilur si materiali gla-
dio non jnvalur. Novimus etiam quod multarum

haeresumpraviiates contra fidem caiholteam se ex-

tollunt, et vulpes quoein foveissuis stias consueve-
rant latebras confovere, in aperto jam vlneam Do-

mini Sabaolh denioliri nilmitur, et non Philislhiiio-

i rum messes sed nosiras caudis colligaiis adinvicem
. Q devastare. Unde lanlo ardenlius paceni affeclamus

5 hnperii et oplamus unilatem ipsius quanto per dis-

l sensioncm vestram diuiius hujusmodi vulpium ca-

plura differtur, et lantse non tam injuriaequam ja-

t clurse ullio prolongatur. Verum dolemus non mo-
dicum et movemur quod lilterse noslrse.per quas

^ vobisplenius nostraementissincerilas paluisset, quo-
rumdam aslulia supprimunlur, el quod aliqui Eccle-
sise ac imperii concordiam odienies, scripta nostra

t sinislra inlerpreialioneperverlunt, non attendeiiti-

s bus vobis quod eorum esl quod male recitant, et

fi non nostrum. Sane ad veslram pottiii audienliam
saltem per famam publicam pervenisse qualiter

t post exspeclationem diutinam primo vos ad con-
cordiam curaveriinus inviiare, qualiter secundocon-

. D silium nostrum fideliter vobis duxerimus exponen-
dum, et sluduerimus vos super his diligenler-iu-

:i slruere quaenegolio congruere videbanlur. Caeteriim

d cum nec per commonitionem nec consilium aul in-

structionem in aliquo nos proficere vidissemus, no-

u lentes ullerius sustinere jacturam Ecr.lesiae, cum

s dtiobussimulnon possemus favere ad imperiuinpa-

;, riter ohtinendum, ei alter <leeleclis vestris propter

b excommunicationempublicametpersecutionem vul-

i- galam quam progenitores ejus ei ipse in aposlolicam
E sedem et Ecclesias non dubilaverant exercere,

,- propter insolentiam etiam quam exercuerunt in

d principes ct alios sibi subjeclos, et ne liberlas prin-
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cipum in imperatoris elecfione vilesceret si non

per eleclionemsed successionem in filios transferri

a palribus et in fralres a fralribus imperiumvide-

retur, et propler alias plurimas rationes non sit

idoneusut imperium debeat obtinere, in reliquum
nos oporluit ronsenlire, cum a quibusdam vestrum

electusubi debuil et a quo debuil fuerit coronalus,

nec aliquid in personam objicerelur ipsiusper quod
essel merilo reprobanda. Quia vero nec adhuc pax
cst imperio restituta, imo nunc etiam ex dissensio-

ne veslra locdunlurpauperes et Ecciesiseconfundun-

lur, volentes his malis qiianlum Iioneste possumus
obviare, universilatem vestram monemus et exhor-

tamur attentius cl per apostolicascripla mandamus

quateuns, a feslo Resurrectionis Dominicaenunc

priino venluro usque ad annum, trcugas adiiivicein

iueatis , medio temporede concordia pertractanles,

et, si necesse fuerit, ad Romanamrecurrenles Ec-

clesiam : quae cum singulis vestrum in negotio sin-

gulari adessedesideret etprodesse, in hoc negotio,

quod est vobis et ipsi commune, lanlo libentius vo-

bis communiter aderil quanto in pace imperii tran-

quillilalem quoque suara efficaciusprocurabit.
Dalum Laterani.

LXXX.

COLONIENSIARCHIEPISCOPO.

Licet de fraternitale tua diversi nobis per Iitleras

el nuntiosdiversa ssepe significavennt et adversa,

quia lamen ex divinoepaginse didicimus leciione'

quod non omni spiritui esl credendum, cum ange-
lus Salanaese inlerdum in lucis angelum transfigu-
ret, non potuimus, sicut non debuimus, quidquam
de te suspicari sinislri, cum fidem et devotionem

tuam, constanliam el fortitudinem in multis fueri-

musjam experli. Nam quis crederet sanse mentis

quod occasione contrahendoe affinitatisvel ohliga-
tionis cujuslibet eum desereres et ahjiceres quem
creasti, et illi adhaerei-espariler et faveres qui
in Coloniensis Eeclesise ac tuoe personse con-

lemplum, ad quam specialiter inler reliquos prin-

cipes eleclio regis spectat, per intrusionis vitium

nomen sibi regium usurpavit, et in majus lui ho-

noris dispendiumet personse despectum, cum lu j
solummodoreges in imperalores electos coronare

debeasex antiqua Coloniensis Ecclesioedignitate,
per Taranlasiensem archiepiscopum imponi sibi

fecit regium diadema?Quis eliam crederet, cum

hactenus pondus diei portaris et seslus,quodnunc

labores el expensas velis amiltere quas pro defen-
sione charissimi in Christo flliinostri illuslris regis
Oltonis in Romanorum imperalorem elecli et juris
Coloniensis Ecclesiaeimo verius lui facli subisti'!

Quiscrederet ut cum apostolicaesedis gratiam ob-

tincas elfavorem, el de imperatore fulnro el prse-
sumere valeas et sperare, ipso lurpiier derclicto,
illi turpiusimo etiam perniciosius adhaererescujus
progenilores fere semperColoniensemfuerunl Ec-

A clesiani persecuti, sicque noslraiu indignationem
incurreres, nec de alio, si in iniperatorem promovc-
relur, forsitan aliqua posses ratione sperare ? Quis

prsesumerelut cum pro tueiida Coloniensis Eccle-
siae dignitate ea feceris hactcnus ad quae nullus

praedecessorumluorum ausus fuerat aspirare, quod
imnc maculamiii gloria tua poneres, et relro respi-
cercs, et opus manuum tuarum velles tam leviler
abolcre ? Quis proesumerelquod contra devotionem
el obedientiam aposlolicacsedis, ColoniensisEccle-
si.Bdignitatem pariter et honorem, fidelitatem et

juramenla quaeprsedictoregi ssepiuspraestilisli, tam
levilcrdesisteresab incoepio,et contra factum pro-
priuin qualibet facilitale venires ? Ad hoc quidem
nec le inducere illud dehel quod a quibusdam ma-

Hliloquis in dispendium luse famaeconfingitur, vidc-
Iicel quod laboresel expensas hujusmodi soltis ne-

queas lolerare, cumpro tuendaColoniensisEcclesioc

dignilate non solum lerrenam erogare substantiam,
sed animam etiam ponere lenearis.

Praeterea cuni EcclesiaRornanatuum in hac parle
judicium sil secuta, licel illud suum feceril appro-
hando, libi est summopere praecavcndumne, si

aliquid egeris per quod intelligal se delusam, illu-
sionem hujusmodi non possit nec debeal aequani-
niiter sustinere. Nosse quoque te crediiuus sicut
virum providum et discrelum quod fruslra fornia-
relur concordia inler hominem et serpentem, cum
male remuneret suos hospiles serpens in gremio
enulrilus, nec sil facile nova in corde veteri nie-
ditari. Manet enim apud nobilemvirumPhilippum,
ducem Sueviae, alta menle reposlum qualiler quasi
solus impedieris promotioneni ipsius et ipsum
coegeris thesaurorumsuorum copias iu vacuumex-
haurire , ac sua ipsum haetenus inlentione frustra-
veris. Unde, licet forsan ex parte impedimenlima-
lcriam lolleres, quia lamen nec de ipsius peclore
prsecedentisrepulsae,quamvalde injuriosamrepulat,
nec tanloe moroe menjoiiam aboleres, nec posses
ejugalam pecuniain reslaurare, ipse sibi nee de
damno nec de iiijuria crederel satisfaclum, sed in
le potius quidquid amodo ipsi sinislri conlingeret
vel conligil hactenus reiorqueret; el quamvis vasa
iracundioesuocin le forsilan effundere non valeret,

0 indignum lamen sempersui favorisgratia reputaret.
Quia ergo plene de prudenlia tua el discretione

confidimus, el lam de conslantia quam fidelitate

speramus, nihil tale de le penitus suspicantes, fra-
lernitatem luam nionemus et exliortamiir atleniius
el per aposlolicascripla sub obtenlu gratise noslroe
disiricte praecipiendo mandamus quatenus in luse
nicntis proposito perseverans, ad promotionem
rcgis ipsiuspotenler inlendas, nec patiaris planiam
quam lu ipse planlasli per humoris defectum are-

seere, quam vales, si velis, uherius irrigare. No-

viniiis enim quod lanta prudentia et poleniia luoe

fralernilatis exislit ut citin favore nostro, qui a

muliissollicitiidinibus expediti, expeditius et melius

promotioni ejnsdem regis intcndere jam valemus,
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quod felicilcr incoepisli, si plene velis, possis fcli- A
cius consuminare (43). Sanenosse levolumus quod
damnaiaememoriaeMarcualdus, qui nos magis frau-
dibtis qtiam viribus moleslahal, Conradus dux oliin

Spoleti, qui ul in locum cjus succederet in Sici-
liam accedebal, Olto dc Barcnsle, qui sanclae me-
moriaa Leodiensemepiscopum interfecit, et fraler

ipsius, dextera Domini facienle virlntem, misera-

bililerexspirarunl. Unde cum in eorum decessupars
ipsorum sit pene penilus anntillaia, pro parle ma-

jori a solliciludinibus regni Sicilia? liberali, super

negotioimperiiplenius intendemus (46). Nam etiain
charissiino in Chrislo filio nostro Frederico illuslri

regi Siciliaesoror charissimi in Chrisio filii nostri

illuslris rcgis Aragonumesl de mandalo nostro ct r.
assensu suoruin familiarium desponsata ; el nunlii
sunl missi solemnes, qui non solum eam sed et ma-
irem deducanl, ul ipsa puerum niitriat ct puellam.
Caelerum lua fralernilas non ignoral quod cum
multi archiepiscoporum et episcoporumfidemnon

teneant, juramenta non servent, ei despicianl Pelri

claves, nobis suggeritur a plerisque ul propter hoc
et alias multas necessilales Ecclesiaegenerale con-

cilium convocemus: quod si duxerimus convocan-

dum, te personaliier volumns inleresse. Te igilur
super hoc sicul venerabilem frairem el de quo

plene confidimtis,consulcnies, volumus et nianda-

mus ul lam de his quam de aliis quse prsemisimus
nobis quam citius per Pdelcm nuulium ct discrc-

tum non differas respondere. .

DauiinLaterani.
LXXXI.

LITTER.EOTTONISREGISIN ROKANORUMIMPERATOREM

ELECTI.

Venerabili in ChrisloPalri ac domino INNOCENTIO

sacrosanclae Romanse Eeclesiie sumino pontifici

OTTO,Deigraiia et sua Ronianoruin rex et semper

Auguslus, debitamsubjectionemet reverentiamcum

filiali dileclione.

Palernitali veslrse, Pater sancle, significamus

quod ColoniensisEcclesiaColoniensemarchiepisco-

pnm ila nobis in fidelitatealligavil quod ipsum nun-

qtiam firmiorem el stabiliorcm habuimus quam
nunc habemus.; quia si a compromissionefacla re-

silire vellel, non possel. Sciatis praHereaquod nos j
cum charissimo avunculonostro rege Angliaesumus

confoederati,iia quod ipse contra omnes honiines

in rebus et in]pecunia nobis subvenire lenetur una

cum regnosuo, et nos ei, salvo honore el honestate

Romante Ecclesioe,cui nos et ipse nunquam deeri-

mus. Tenetur enim avunculus noster cum rcge
Franciae facere pacem, sicut et nos de mandalo

vestro lenemur. Alioquin,paccm el concordiamcutn

ipso iionfecissemus,nisi nobis et EcclesiasRoinansc

videremus expedire. Nihil eliam, leste legalo, feci-

mus in proejudiciumregis Francioe. In spe sumus

cujusdam magnacnostraepromotionis; de qua cum

(45) Yide lih. i, cpist. 88, el Ccsta Innoc. III,
cap. y.

Acerlificali fuerimus, quam Deo volcnte breviler

sciemus, vobis tanquam Pairi ac domino nostro

significabimus; et vos cum tota curia per Deigra-
tiam gaudehitis. Scialis insuper cerlissime quod

omnempromotionemnostram,posl Deum, sanclitaii

vcslroerecognosciraus, nunlios nostros, vos ad cer-

lificandum de stalu nostro, vohis sacpius transmit-

timus; sed si ad vos veniant ignoramus.Nos enim

super omnia prosperum statuin vesirum audire de-

sideramus. Ea quaescripsistis pro nobis in Teuto-
niam supplicamusut idem faciatis in Ilalia.

LXXXII.

ILLUSTRIOTTONlREGIIN ROMANORCMIMPERATOREM

ELECTO.

Non oporlet ut animi puritatem, qiiam in prnmo-
lionis Itiaenegotio gessimus, litteris exprimamus,
cum jam intentionem nostram opera manifestenl,
nec super his egemus testibns peregrinis quae tua
serenilas recognoscit. Novit enim .celsiludb regalis

quod post eum a quo est omnis poteslas, .cum sit
Rex regum et Dominusdnminanlium, per nos vica-
rios ejus indignos luaepromolionis initium felicem

hacteuus esl sortita progressum, Iiret principium
dehile processus difficilis sil scculus. Unde regia
serenitas non mirelur si nondum juxta volum no-
struin et suumcoeptumest negoiiuinconsummalum,

quia nihil repente fit summiim, ipsumque negotiuiii
tam magnum exislit quod in saecularibus non cst

majus, et si ad bujus promotionis primilias et

,, medii lemporis obstacula rcspeclus dehitus-ha-

beVitur,non sit modicum repiitandum quod in tan-
ttim esl per Dei graliam prosperalum. Nos autem
de lua prosperilale gaudemus, et succcssus ttios

proprios reputamus; ulpote qni planlse nostrse

oblivisci non posstimus, sed qnam plantavimuset

rigavimus , loplamur ab eo siue quo neque qui

plantalneque qui rigal esl aliquid pleuiusaugmen-
lari. Gaudemus cliam quod meinor propriae spon-
sionis, in forma pacis quam cum charissimo in

Chrislo filio noslro Philippo illustri rege Francorum

pacem, sicul et lu, ipse facere lenerelur. Monenms

igilur serenitalem tiiam ei exhorlamur in Domino

quatenus de lua promolione sollicilus, quoe ad

cam spectare cognoveris, sludeas efficaciter procu-

D rare. Specialiter aulein tibi caveas ab insidiis ma-

lignorum, ne inpersonam luam aliquid valeant ma-

chinari. Nosenim, quantum nobis permitlit Domi-

uus, ulira forte quam credas super promotionis
tuacnegotio vigilamus, sperantes quod illud, danle

Domino,desideratumceleriler consequelureffectuin.
De nobis aulem nosse le volumus quod valemusper
Deigratiam el vigemus,et universa nobis, quanltim

1 lamen humana condiliopalilur, pro voto succedunt.

Dalum Lalerani, ldibtis Januarii.

, (iG) Vide infra epist. 111, et lib. v, episL 50 61
lib. ti, epist, 4, 5.
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LXXXIII.

(47) Perfidiain archiepiscopi Trevirensis vos non

credimus ignorare: qui licet praeler communis

obedienliae vinculumel juranicntum fidelitalis quo
EcclesiaeRomausetenelur, nobis promiseril firmi-

ler eljuramenlo firmarit quod, stiper faclo imperii,

beneplacitum noslrtim sine conditione qualibel se-

querelur, quasi tanien hscc omnia parvipendens,
non solum super boc nostris haclcnus noluit obe-

diremandatis, sed pro viribus restiiit el.resislil ne

nostrum beneplacilum impleatur, latam eliam in se

excommunicalionis sentenliam parvipendens; nec

credit susepraesumptionisuflicerequod inobedientiae

reus, transgressor fidei et juramenti proprii viola-

lor effeclns, conlra id quod nobis firmiier repromi-

sil, Iilteris suis palenlibus super hoc apud nos in

lcslimonium dereliclis, venire proesiimil,sed vos

etiam, sicut accepimus, in testimoiiium invocat

falsitatis, asserens quod personam charissiini in

Ghristo filiinoslri illuslris regis Ollonis in Romano-

rnm imperalorem electi exceperil cum juravii. Nos

igilur 'ejus contumaciam aliendentcs, excomniuui-

caiionis in ipsnm senienliain duximus proferen-

dam; sed ipse adhuc in sua conlumacia perseve-

rans, eam contemnere non veretur. Nolenics ighur
lemerilatem hujusmodi relinquere incorrectam,
fraternitati veslrse per aposlolica scripla raandamus

el districte praecipimusqualenus excommunicaium

eum singulis diebus Dominicisel festivis, pulsalis

campanis el candelis accensis, publice nmiiielis el

per vestras faciatis dioecesessuh soleninitale simili

nuniiari; ex parle noslra denunlianles eidem quod
nisi post denunliationem noslram infra sex menses

ad mandaluin uoslrum redieril humiliter et devole,
ac sicut juramenlo teneltir, super facto impefii no-

slroe satisfecerit voliintali, ex tunc, convocatovici-

norum episcoporumconcilio, de consiliofralrum nos-

trorum deposilionis in eum seulentiani proferemus.
Dalum Laterani, vi Kal. Marlii, ponlificaliis no-

slri anno sexto.
LXXXIV.

HLENESTINOEPISCOPOAPUSTOLIC/ESEDISLEGATO

Recepimus litteras quas tua nobis fraternitas de-

slinavit benignitate qua decuil, et diligenter nolavi-
mns quseper eas apostolicisauribus intimasti. Gau-

demus aulem et fralernitatem luam in Domiuo

commendamusquodinler gentes prius incognitas et

populos linguaequam non noveras constiluiiis, talem

le sttides tam in verbis quam aclibus exhibere ut

videnles operatua bona glorificentPatrem noslrnni,
a quo cst omne daium optimum el donuin oinnc

perfectum.cl nobis in aciionibus graliarum assur-

ganl quod angelum pacis ad eos duxinius desiinan-

dum. Unde, post eiim qui riirigil gressus nostros,
tiiocnon modicum ascribimus prohiiali quod in lan-

lum per Dei graliam in manibiis tuis negotium est

imperii prosperalmn, cumopere pariler et serinone

charissiino inChrislo filio nostro illuslri regi Olioni

(17) Vidcstipra epist 78.

A in Romaiioiiim iinperatorem electo favorem com-

paravcrisphirimorunj,apudquosetloquebaturlingu.i
prudenler el suffieienlerperorabat honestas. Gaude-
miiscliam quod,clsi necessitatesnimiaspaliaris, quia
lamen abundare, secundum Aposiolum,elpenoriam
pati novisti, (48) iioluisli cuiquam esse oneri, sed

paucisconlenliis exisieiispaiiperlaleni qnasi divitias

reputasli. Nosauiem fralernitali luaeprovidere vo-

lentcs, venerabiles fralres noslros episcopos et
canonicos Metcnsesei Cameracenses et universos

prselatos in Meiensi et Cameracensi dioecesibus
constilutos per nostras litleras increpamus super eo

quod tibi, licet absenli, noluerunt in procurationi-
bus subvenire; quibus etiam dislricte prsecipimus
ut sive ad ipsos accesseris, sive alias fueris commo-

B ralus, procurationum sttbsidia ita liberaliter libt
studeant exhibere quod subsequens liheralitas cul-

pam redimat proKceiientein.Alioqtiir, sententia n

quam incosduxeris proferendamratam nos scribimus
habituros cl facluros inviolabiliter observari. Gene-
rales ctiam lilteras super procurationibiis exigendis
libi Iransmitlimus: quas fine simili terininamug,
legationis tuse lillcris innovatis. Scribimus eliain
charissimo in Christo filionoslro illuslri regi Dano-
rum ul cum confocderalionjsinlei\eum et praedictuni
regem Ottonem initaemediatoret confirmator exsli-

leris, si propter hanc vel aliam causain te ad prae-
sentiam ejus oportuerit proficisci, sicut legatum
apostolicoesedis le benigne recipiat el honorifice
studeal pertraclare, consiliis luis et monitis acquic-
scens. Similes qtioque litteras , imo efficaciores
etiam venerabilibus fralribus nostris archiepiscopis
ci episcopis pcr Teuloniam comslilulissicul videre

poteris, deslinamus. Contra Trcvirensem auteinscri-
bimus venerahilibus fratribus nosiris archiepiscopis
ei episcopis per Teutouiam constiliilis ut singulis
diebus Dominicisel festivis, pulsalis campanis el
candelis accensis, excommunicalum eum publice
nnntient, et per dioecesessuas sub solemnitate fa-
ciani simililer nuntiari; cx parte nostra dcnuniiau-
les eidem quotl, nisi post denuniiaiionem eorum iu-
fra sex nicnses ad mandatum nostrum redierit
liumililer et devote, ac, sicut juramento tenelur,

super facto imperii nostroesalisfeeerit voluntati, ex
Dtunc, convocaio convicinorumepiscoporumconcilio,

de consilio fralrum noslrorum deposilionis in eiiin

sentenliam proferemus. Moneuius igilur fraternita-

lem tuam et exhorlamur attentius et per aposlolica
libi scripta mantlamus qualenus non dcficias, sed

proficias potius etad promotionem negolii quod Uiae

discrelioni commisimus exsequenduin sicul hacle-

nus, imo forlius quam haclenus sicul de tua devo-

tione speramus, inlendas; quoniam, prout credi-

miis, in breyi lerminabitur labor tnus ad cxalia-

tionem sedis aposlolicoe, augmenlum imperii et

tuoefraternitalis honoreni.

DalumLaterani, [viKal. Marlii, anno sexto.

(18)_Videsupra episl. 36.
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LXXXV. i
UNtVERSISTAMECCLESIASTICISQUAMS^CULARIBUS

PRINCIPIBUSALEMANIjE.

Ctim Ecclesia Roniana supra firmam petrani a
Chrislo sit petra fundala, sicut ipse teslalur ad

Peirum, Super hanc pelram wdificabo Ecctesiatn
meain (Matth.wi), non esl de ipsius instabililale

tcmere procsumendum,quoesuper ipso summo an-

gulari lapide Christo Jesu oedificala, constans et

immobilisperseverat. Cumenim fundamenlumejus

positumsit prseter quod aliud poni non polest, quod
esl Christtis Jesus, et liquefacta lerra, ct omnibus
habitantibus in eadem, ipsitiSiColumnasDominus

confirmaril, nec fluminum iinpetus, nec impulsus
veniorum, nec pluviarum formidahit insultus; quo-
niaiii in illo esl siabilitate perpetua solidala quem '

Jordanis conversus retrorsum expavit, qui imperat
ventis el mari et pluviis ponil legem. Ipsa est ete-
nim doinus illa de qua Dominusin Evangeliopro-
testalur : Dcscendilpluvia, el venerunl flumina,el
flaveruntvcnli, el irruerunl in domum illam, necce-
cidil: fundala enim erat supra pelram (Mallh. vn).
Ahsil igilur ab ea nota cujtislibel levitatis, absit
ut leviter revocet quod inalure disponil, absit ul in

seipsa infirmasil el vacillet, qttaesi avorum flucluenl

institula, illa , cum expedil, concessa sihi ccelilus
auctoritate confirmat. Pelro enim et successoribus

ejus principaliter intclligilur a Dominoesse dictum:

Ego rogavi pro le, Pelre, ut non deficialfides tua;
sedlu aliquandoconversus,confirmafralres luos(Luc.
xxn). Non igilur deficiel fidcsPe.tr-i,vel apostolicse
sedis aticloriias vacillabit; quoniam is qui se asse-
rit orasse pro ea, in oinnibus esi pro ;sui reveren-

lia, sicul lestatur Apostolus, exauditus; qui licet

corporalibus sublractus aspectibus in ccelumasccn-
derit sedens ad dexteram Dei Patris, Ecclesiam ta-
men orpbanam non reliquit, quam potenter prote-
git et prscseulialiier ipsani cuslodil. Nam ipsemel
aposlolis repromisit : Ecce, inquiens, egovebhcum
sum omnibus diebttsusque ad consummalionemsw-
cuti (Matlh. xxviu). De liiijus crgo prolectione se-
cura el prsesentia confortala dum habet, ihio quo-
liiam ,liabet Doiniuum adjutorem, non limet quid
facial sibi homo,sciens quod porloeinferi advcrsus
eam non polerunt praevalcre,nec alius solvere quos |
ipsa ligarit vel ligare quos solveril tradiia siiii a
Dominopotestate. Credi ergo non dehet qnod in se

ipsa discors exislat, cum eam sibi elegerit Domiiius
non hahentem maculam neque rtigam. llaaccsl cnim
lunica incoiisulilis desuper contcxta per loluin,
qii;cdivisa non fuil etiam lempore passionis. lloec
est una coluinba, de qua legitur in Canlicis canti-
coruin ; Una estcolumbamea, perfectatr.ea; nna esl
matri suw, electagenilrici suw (Cant. vi). lhec est
uiuim ovile, de quo Dominus in Evangelio prolesla-
lur : Fiel unum ovilcet ttnus pastor (Joan. x). Licct
enim aliqunndo quidam conati sinl illam dividere,
ipsam (aiiicnpotius purgaverunt, ctini, recedenlihiis

teiiehris, lucida lota remanseril non habens partem

A aliquam teneorarum, de quibus Joannes Apostoltis
ail : A nobis exierunt, sed non fuerunt ex nobis ( I

Joan. n). Miratnur ergo non modicumei movemur

quod peslilenles quidam filii tenebrarum, Satanoc

discipuli, prsenuntii Anlichristi, nobis et Ecclesioe
Romanoenolam volunt impingereIevitatis, lanquam
quod cum mtilla gravilate slaluimus velimus leviter
revoeare. Nec hoc solo coulenii, moliuniur iniiue-

re, licet fruslra, quod inter nos el fratres noslros
zelus sit el conlenlio, nec S3piamusidem, sed in
seniuIatione"etconlenlione ad ea qusestatuimuspro-
cedamus; cum tanlus potius per Dei graiiam vigcat
inler nos charitatis affeclusct tam insolubilemaneat
vincuhimunilalis utsitnobiscorunum etanimauna,
secunduin Psahuistam, ambulanlibus in domo Do-

B mini cum consensu. Ipsi autem volentesauctoritati

sedisapostolicaederogare acindubiumrevocarequod
fecimus, lam super imperii Romani negolio contra
charissimumin Chrisio filiumnostrum illuslrem re-

gem Oilonem in Romanorum imperatorem electum

quam super facto EcclesiseMaguntinaeadversus ve-
nerabilem fratrem noslrum Siffiidum archiepiscq-
pum Maguntinnm, falsas prsesumpseruiitlilleras ex-

hibere, volentes quosdam ex fratribus nostris a no-

bis discordes oslendere, ac sic animos veslros a con-
siliis nostris el moniiis revocare. Verum menliia

esl iniquitas sibi, quia prsevalere non poluit veritati

figmentum,cumlitierarumfalsiias manifesia siireele.

inluentibus per seipsam, cum nec lillerscquaclaii-

quani sub nomine nostro missae fuerunt Palaviensi,
0 Frisingensiel Eistensiepiscopisprsesentatse,Ecclesioe

Romanoestylumredoleant, nec illoequaedicunlur a

quibusdam noslris fratribus destinalse fralrum no-
strorum sapianlgravilalem ; iniolanlasil inconcinni-
tas in ulrisque ut nullus sanaementisde ipsisdebuerit
dubitare. Unde culpahiles se ostendunt qiti earum

procedere occasioneproesuniunt.Cum ergo nec su-

per imperii Romani negolio nec super facto Eccle-

siocMaguntinie a noslro velimus proposilo decli-

nare, universitatem vestrain monemns et exhorta-
mur altenlius el per apostolicavobisscripta manda-

inus qualenus super ulroque consiliisnosirisei mo-

nitis intendaiis: scituri pro cerlo quod non inlen-

dimus ad depressionem imperii, sicul meudaces

rj aliqtii nientiuntur, sed ad exaltaiionein ipsius pro-

pensitisaspiramus.
DalumLateraui, Non. npfilis.

LXXXYl.

LITTER.ECARDINALIUMADCNIVERSOSTAMECCLESIASTI-.
COSQUAMS.ECULARESPRINCIPESALEMANNLE.

Tam super iinperii Romani scissura quam super
EcclesiaeMaguntinsediscordia pio compassionisaf-

fectu dolemus, affeclanies utriusque commodumet

honorem. Cumtaiiiem el dominus papa iiobiscum

et nos cum ipso]simus per Deigratiam unanimes ct

concordes,quoniamipsenos tanqitamfratres et filios

diligil el honoral, et nos eiun lanquam pairem et

dominumreveremur el veneramur, mirari cogimur
el nioveri quod quidam homines peslilenles, IIUus
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tiiique filii qui ab inilio mendax fuit et in veritale
non slelit, sub nomine ipsius domini papoeac quo-
runidam ex nobis, lam super imperii Romani nego-
lio contra illustrem regem Ollonem in Romanorum

imperatorcm electiim quam Ecclesioe Magttnliiioc
contra venerahilem fratrem nostrum Siffridumar-

chiepiscopum Magunlinuni, falsas prsesumpserunt
litleras exhihcre, volenles super ulroque negotionos
discordes ostendere, ul possent aiictoiiiati sedis

aposiolicoederogarc Quia vere DoniiniisRomanam
Ecclcsiam super firmam pelram stabili soliditatc

ftindavit, cujus idem ipse fuiidamenium est et fun-

dalor, fruslra quis exislimat ;ut ab iis quoeeliam

multa disponit maturitate consilii profana faci-

litate recedat, praeserlim hoc tempore quo, quan-
ittm hominibus est concessum, non impelu volun-
lalis effertur, sed motu dirigilur rationis. Ideo-

que reprehensibiles convincunlur qui Iilleris falsis

atentes, aposiolicummoliunlur impedire statutum;

praeserlimcum hujusmodi litterse tam manifestam

exprimanl falsitatem ul nemosanae menlis super iis

debuerit dubilare. Universilalem itaque veslram

rogamus allenlius et monemus quatenus lam de

domino nostro summo pontifice quam nobis ipsis
nihil veiitis suspicari sinistri, nec credatis immis-

sionibus quae fiunt per angelos malos; sed salubri-

bus EcclesiceRomanoecousiiiis inlendalis, qutc non

ad depressionein imperii, setl ejus exalialioneni in-

tendit. Licet aulem aliqui iiosirmn pro divcrsis

Ecclesioeneccssitatihus sint absentes, quia lameu
mium et idein eos novinms senlire nobiscum , has '

lilleras cum sigillo omnium qtii apttd scdem aposto-
licam proesentesexistimus sub uuiversitatis nomine

deslinamus.

LXXXYII.

ARCHIEPISCOPIS,EPISCOPIS,RECTORIBUS,POTESTATIBUS,
CONSULIBUS, MARCHIONIBUS, COMITIBUSET ALIIS
NOBILIBUSLOMBARD1.-E.
Inler aciivoeviloesolliciludines,quibiis cum Mar-

tba jugiter occupamur, cura pluriiua satagenles, duo
stinl quoepraecipua repttlamus, ulpole qtioeangunt
amplius mentem noslram , et faniiliarius langunt
Ecclesiam generalem, videlicel imperii Romani
divisio et nccessitas lerrsesanciae.Unde lanlo super
iis nobis est consultius procedendum,quanto majori
egentgravitaleconsiliietad pluriumulililatem perti-
nenl si sollicite procurenltir, el si fucrint negligen-
ler omissa redtindant in pluriuin lsesionem.Licet

igitur utruinqtie sic respiciat RomanamEcclesiamut
lotum tangal popiiluir,Cbiislianum , qttia tamcn im-

perii Romani ncgotiuin specialiter ad slaliim pur-
tinet Lombardioe, per venerabiles fratrcs nostros

Ferrariensem, Papiensemel Placeniinum cpiscopos,
qtii nobis, nullo medianle, subjecti vinculo sunt

(idelilaiis astiicli, consiliuin et auxilium veslrum
duximus"requirendum. Monemusigilur universila-
tem vestram el exhorlamur atteniius, ct per apo-
tolica vobis scripta mandamus qualenus cum ab
eisdemepiscopis fuerilis cvocati, ad eoruin procsen-

A liam accedenles , consilium et auxilium vestrum

super prsedictis arliculiseis el nohis per eos fideliler

exponatis : scituri pro cerlo quod cum opporiunum
videatur lempus adesse, non parcemus laboribusnec

expensis quo minus opporume per nos et alios
EcclesioeRomansedevotos adjuii, utrumque, favenle

Deo, ad optatum perducamus effeclum.
Datum Ferenlini, XIIIKal. Augusli.

LXXXYIH.

FERRARIENSI,PAPIENSIETPLACENT1NOEPISCOPIS.
Intcr activoc,eic, usqueLonibardiiE,per vos, qui

nohis nullo mediante suhjecti vinculoeslis fidelita-

lis astricti, el ob hoc apostolicsesedis negolia fidu-

cius vobis commillimus exsequenda , consilium el

auxilium venerabilium fralrum nosirorum archi-

rj episcoporum et episcoporumet dilectorum filiorum

rectorum , potestaliim , consulum, marchionum,
comiluniet alioruni liobiliumLombardioe duximus

requirendum. Ideoque fralerniiali veslrse per apo-
stolica scripta mandamus et dislricte proccipimus

quatenus eos ad locum idoncum convocantes,

inquiratis et simul ab omnibus et seorsim a sin-

gulis, secrete lamen et caule, quid scnliant ei

quid velint super capilulis memoralis; cl hi no-

bis tam per vestras quam per eorum litteras fideliier

intimetis , vestra quoque consilia stihscribciiles.

Taliler autem tnandatumaposlolicum impleatis qzwd

super hoc solliciludinemveslram debeamus merilo

coiniiiendarc
LXXXIX.

G POTESTATIETCONSULIBUSMEDI0LANKNSIBCS.

Ctim super faclo imperii jampridem noveriiis

mentem nostram et consilium vestrum noliis pcr
lilleras vestras duxerilisexponendum, miramurquod
adesse nobis hactenns neglexislis; prsesertim cum

pro certo uoveritis quod nobilis vir Philippus dux

Sueviscprogeniiorum suorinn inhserensvesligiis, ad

deprcssioneni civiiatis Mediolanensis intenJai, et

charissimus in Chrislo filius noster iilustris rex

Otto in Romanoriim imperalorem eleclus, inclyloe

recordalionis Henrici ducis Saxoniaepalris sui, qui

etiam conlra mandatum iinperii vestram dilexit pro

viribuscivitaiem, sicut plenius id novislis, cxempla

secutus, ad honorem veslrum et augmenliim aspi-

r, ret. Non ergo deberetis finem negotii, quasi seden-

tes a longe, taciti exspectare, ne inde amittatis

graliam regis ipsius unde npn possitis ducis bene-

volentiam oblinere, quodque rex vobis ad negligeu-

tiam, dux impulct ad vindiclam, utpole qui veslram

novit plenius volunlalem. Licet ergo super facto

imperii venerabilium fratrum nostrorum archiepi-

scoponim el episcoporum, dileclorum quoque filio-

rum rectorum, poleslatum, consulum, marchio-

nnin, comilum el aliorum nobilium Lombardisecon-

silium ei auxilium requiramus, vos tamen per

speciales litteras, secreto lam.enelcauie, duximus

visilandos, nobilitatemvestram inonenles el exhor-

lantes allenlius et per apostoliea vobis scripla

mandantesquateniis lalilcr, cum possilis, hoc 11.050-
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lium dirigatis, quod ad honorem aposlolicx sedis el,

vestraecivitatis augmenlum nostrum etvestrumde-

siderium felicem exiltim sorliatur : scituri pro cer-

lo quod cum lempus immineat opportunum, non

parcemus laboribus nec expensisquo minus.oppor-
lune pcr vos et alios Ecclesise devotos adjuii ne-

gotiuni ipsum, auctore Deo, ad optalum perducamus
effeclum.

XC.

SALZBURCENSIARCnlEPISCOPO.

Ad usitalam fallendi speciem assueti fallaciocrc-

currenles, quod viribusnequeuni, nilunlurfraudibiis

oblincre, et falso astruunl quod vere nequeunl aflir-

mare.auctoritalem sibiexmendaciomendicantes. Ve-

rum quia fruslra jacitur releante oculospennaiorum,

prsevalere non poterit falsilas apud eos qui verila-

lem diligentius investigant, nec robur ex fallacia

sortieiur qui ctim fallere velil proximum , fallil po-
titis semelipsurn, quia cadent pariter figulus el

figincnlum. Sane ad nostram noveris audienliam

pervcuisse quod Sueviae dux Philippus, ut corda

principum charissimo in Christo lilio uoslro illustri

rcgi Otloni in Romanorum imperatorem eleclo fa-

venlium infirmarel, el ex simulalo favore nostro

robur aliquod obtineret, fecit per Teutoniam divul-

gari quod dileclum filium priorem Canialdulensem

ad ejus proesenliam miserantus , euni ad coronam

imperii evocantes. Cselerum , ut coram Deo sub

lcslimonio conscienlise nostraeloquamur, nec prio-
icni proedictum nec alium ad ducein ipsum duxi-

mus destinandum; sed priorem eumdem ab eo mis-

sum recepimus offerenlemplttra ei plurima referen-

tem sub testimonio litteraruin quas dux ipse sigillo
fecerataureoroborari (49);cumqueidemprior ex ejus

partc proponerel coram nobis quod paratus erat ad

inandatum EcclesiaeRomanaeredire , a nobis non

pottiit responsum aliud exlorquere nisi quod ctim

redeuntibus ad Ecclesiaegrcmium nolimus adilum

venise denegare, proiiipii eramus eum rccipcrcsieut

quemlihel poenilentem. Monemus igiiur fraternila-

lem luam et exhortamur alleniius el per aposiolica
tibi scripla mandamus quatenusquidquid maliliose

fingatur, quoceunqueinimissionesper angelos malos

fiaul, non credas quod a conslantia nieiilis uoslroe

lam leviter reccdanius ei qttod velimus in duabtis

viis insequalibns grcssibus claudicare. Nulhis ergt)
rie nohis suspicetur hujusmodi levitaiem , cum non

fueiinius hactenus in proposilo noslro leves, nec

aposiolica sedes , quae in pelrse illius est firaiilate

fuudata de qua dicit Aposlolus : Peira autem eral

Christus (i Cor. x), quoemalure disposuil, de facili

soleat rcvocare. Ad II.TC,licet <lete quoedamnobis
fuerinl siiiislresuggesla,nns lamenrieiuae devolionis
conslanlia indubilalam fiduciain oblinenles, fide.m

snggestis noluntus adiiibcre; fraternitati per aposto-
tica scripta mandantes qualenus in fidelilale stabilt-

(i9) Vide Raynald. stdan. 1203, § 28.

A ler perseverans, ea semper efficiasqusead honorem.
et profeelum ipsius deheant provenire, ul ei nos

commodis et augmentis luis efticaciter. intendere
leneamur.

Daium Ferenlini, v Idus Septeinbris.
XCI.

ILLOSTRIREGI0TT0NIINROMANORUMIMPERA.TOREM
ELECTO.

Ei qui mortificat et vivifical, deducil ad inferos

et reducit, faciens in lentatione proventum, quas

possumus gratiarura exsolvimus actionesquod non

est oblitus inuiilis servi sui, sed in versedilectio-
nis indkium visitans visilavitnos , qui quos amat

arguil el castigal, el in corporis oegritudincnianum
suam super nos aliquantulum aggravavit. Yerum

quoniam nonvull morlem pecealoris, sed ut conver-
lalur el vival, morli nos tradere noltiit; sed seeun-

dtun multitudinemmiseraiionumnoslrarum [suarum]
salvos nos faciens, alligavilconlriliones nosiras, et

oegritudinetnmltigavil, cl flagellumquod super lios

misericors et miseralor indiixit misericorditer re-

levans, adhuc nos Ecclesiaesuse seryitio reservavit;
ita quod jam per ejns gratiam in bona sumus coiv-.

valescentia conslituti. Ulinam aulem virlulem ex

infirmitale perficial, ul prseeedensinfirmitas futurae

sil maleria firmitalis; qnaienus ex ipsa reddamur

asgritudineforliores, ct cum iniperfeclum noslriim

perfectius nunc et plenius agnoscamus, si qiiidpos-
sumus, si quid sumus aut scimus, si quid Jaudahi-

C lileragimus, non nostris tribiiamus merilis , sed ei

polius ascrihamus, scientes quod neque qui plantat

neque qui rigai est aliquid , sed qui inerementum

dat Deus. Si ergo lanto lempore serenitatem re-

giam distulimus visilare lilteris , non movealurali-

qualenus aut mirelur ; cutn salis nobis fuerit visi-

laiionis lempore in visitalorem intendere, nec visi-

(ali possemus de facili alios visilare. Inter ipsos
autem doloris slimulos et infirmitalis augustias in

eo ijui consolatur nos in omni tribulatione noslra

consolalioneni accepiiiius , et in oegriludinistrislilia

sumiis loetiores effecli quod ioetosde tua sereniiale

aiidivimus rumores quod is qni visitat et facit re-

dempiioncm plebis susedocuit manus luas ad prae-
iiuni et digilos inslruxit ad hclltim, infirmans ar-

0 cum fortium qui in sua potenlia confldebani, ul s:c

a facie lua fugerenl qtiod nec congressum eiiam ex-

spectarent. Monemusigitur serenilateiu regiam et

exhortainur in Dominoquatenus iu eo qui esl forli-

ludo nostra figas anchorain spei luee, nec tuse jn-

dustrioe impulessi quid libi acciderit jtixla volum ,
sed ei polius causain tuseprosperitatis ascribas. Dc

nobis autem sicut paire spiritnali confidens, in

oninibus quoead lui honoris speelavciinl augnien-

lum, consilium noslrum ct auxilium confidcnlerex-

quiras, cum illud non lihi mintis lihenier impendere

proponainus qiiam libi necessarium aut vohinlariuiu

sil habcrc. Verum quoniam ad tisilalam fallendi
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speciemassueti fallaciserecurrenles , quod viribus A

nequeunt, fraudibus oblinere niluntur, auclorita-
tem sibi ex mendacio mendicanles, sicut nostris
auribus est intimaium.Suevisedux Philippus.elc, ul
in prima prwcedenti (30), usquepoenitentem. Haec

siculscripsimus iia esse uon dubites; nec credas si

forsan immissiones, etc, usque claudicare, cum

non fuerimus hactenus in proposito noslro leves,
etc, usque revocare. Cadant igitur el cadenl, Do-
mino faciente, figulus el figmentum, verilas aulein

de die in diem amplius invalescet.
Dalum.

XCH.

ARCHIEPISCOPIS,EPISCOMS,ETALIISECCLESIARUMPR^E-

LATIS,RECTORIBUS, POTESTATIBUS,CONSULiBUS,
MARCHIONIBUS,COMITIBUSET ALHSN0BILIBUSCON-*

ST1TUTISIN LOMBARDIA.

Novit scrulator renum et cordium Dominus Jesus

Chrislus, cui omnium sunt cogitationes et intenlio-
«es apertae, quod in facto imperii bono zeloproces-
simus, id sollicite procuranles ut persona lalis assu*
meretur ad illud quse pacem Ecclesiss ac imperii
affeclaret, et urbis honores diligeret, el servaret
Italiae lotitis ac Lombardise specialiter libertatcm.
Non enim, sicut peslilentes aliqui menliuntur vo-
Jentes inler Ecclesiam et imperium imHiorlaiis di-
scordioe materiam suscilare, ad imperii depressio-
nein inlendimus, sed incremenlum ipsius potius
affectamus; ulpote per quod, si bene ordinalum
fueril, Eeclesiam defendendam eredimus et in p!u-
ribus exaltandam. Nam etsi quidam imperalorum
Ronianam Ecclesiam , Lombardiam et universam
Italiam graviler fuerint perseculi, sicut universilatis
vestroediscreiio bene novit, novimus lamen quod
aliqui sunt sedeni aposlolicam venerati, dilanles et
doiantes eamdem, amanles Italiam, et diligenles
specialiter Lombardiam. Atlendentes igilur olim
quanium dispendium ex defensoris defectu patere-
lur Ecclesia quantumque incommodum ex impera-
•toris carenlia sentiret religio Chrisliana, licet diu-
tius exspectaverimus exspeclante.ssi forsan princi-
pes vel per seipsos vel de consilio nostro Jinem
imponerent lantis malis , quia lamen eos super his
invcnirnus negligenles, palerna ipsos curavimus
solliciludine commonere ul Deum habentes prse j
oculis, et imperii zelantes honorem, ad provisionem
ipsius melius intendere procurarent; ne vel dignilas
aiinullaretur ipsius, vel libertas per eorum discor-
diam deperiret. Alioquin, quia mora trahebat peri-
culum grave secum, nos quod expedire credercmus

amplius procurantes, illi favorem apostolicumproc-
slaremus quem crederemus majoribus' studiis et
merilis adjuvari.

Cum autein ad hujusmodi litteras, quas ad multos

prineipum novimus pervenisse, nobis nec verho
fuisset nec facto responsum, audilo quod quidam
oorum ad communecoiloquium disponerent conve-

(50) Edest enist. 90

A nire , per litteras nostras consiiiiim noslrum eis
duximus exponendum, super iis qnoenecessariavide-
bantur eos diligentitis inslruenles. Csetertim cum
nec sic potuissemusproficereapud eos, nolentes ulte-
rius Ecelesioeac imperii dissiinulare jacluram, non

posuimus carnem brachium nostrum, ncc acceptavi-
mus vultum potenlis; sed in eo ponenles spem no-
slram qui non esl personarum accepior, et qui
David de poslfelanles accepit pascere Jacob po-
pulttm suum el Israel hsereditatem suam, pensa-
vimus et exaininavimus, quantum tamen de pla-
no potuimus, studia eligenlium, cum persona no-
ijilis viri ducis Suevioe nostrum noluerit super
hoc subire judicium; et inlelleximus quod licet

major pars principum in eleclione ipsius ab initio
B convenisset, plures tamen ex iis ad ejuos impe-

ratoris spectat eiectio convenerunt postmodum in
charissiaium in Chrislo filitim nostrum illtislrem

Regem Ottoncin; et quod ex co quod fauiorcs

praefati Philippi, absentibus aliis et conplemplis,
ipsum prius eligere proesumpserunt, palel eos per-
peram processisse, cum explorati sil juris quod
electioni plus contemptus unius quam conlradictio

plurimum ohsistat. Unde quia privilegium merue-
runt amittere qui permissa sibi abusi sunt pole-
slale, videri non immerito poleral quod injuria hu-

jusraodi nonobslanle caeteri practacli uti potuerint
jure suo. Praeterea dux praedictus nec ubi debuit,
nec a quo debuit, coronam et unctionem accepit.
Memoralus vero rex et ubi debuit, videlicet Aquis-
grani, et a quo debuit, scilicet a venerabili fratre
nostro Coloniensiarchiepiscopo, recepil utrumque.
Insuper sufficienler examinavimus merila persona-
rum, cum dubium non existat ad nos examinalio-
nem Imjusmodi pertinere. Est etenim generaliter
et particulariter observatum ut ad eutn examinalio

personoe pertineat, ad quem impositiomanus spe-
ctal: quod el principes sinecoutradictione qualibet
recognoscunt; sicut expresse per venerabilem iVa-
trem nostrum Salzburgensem archiepiscopum et
dilectum filium abhatem de Salem el nobilem vi-
rum marchionem orientalem legatos suos recogno-
verunt in nostra praesenliaconstitutos, etiam prin-
cipes supradicto Philippo faventes. Quod autem

JJ cum in electione vota principum dividunlur, post
admonitionemel exspectationem alle.ri partium fa-
vere possimus, maxime poslquam a nobis unctio,
consecratio, et coronatio poslulalur, sicul utraque
pars a nobis multoties postulavit, ex jure patet
pariter etexemplo. Nunquid enim si principes ad-
inonitiet exspeclati vel non polueiinl vel noluerint
convenire, apostolica sedes advocato el defensore

carebil, eorumque culpa ipsi redundabit in poenam?
Proeterea vestra, sicut credimus, universitas non

ignorat quod cum Lotbarius et Conradus in discor-
dia fuissent elecli, Romanus poutifex Lolliarium

coronavit, et imperium obliuuii coronaius, eodem

PATKOL.r;n>:\ 75. 33
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Conrado lunc demum ad graliam redeunte. Sttnt ;

autem notoria impedimenla, quseprsefato duci ad

suam promolionem obsislunt, videlicet excommu-

nicalio publica, perjurium manifeslum, et persecu-
tio divulgala quem progenilores ejus et ipse pras-

sumpserunt in apostolicam sedem et alios eccle-

siasticos exercere. Undevideri non immeritopoieral

qnod ad reprobationem ipsius non eral ordo judi-
ciarius observandus, cura actione non indigeanl

manifesia.Fui(enim,etc., utsupradc (51)ittipedimen-
tis (52). Qualiter Philippus excommunicatus ftterit

et est, cum adhuc faveai Capparono, qui Marcualdo

iji malitia et excommunicalione successil, nec un-

quamfucritahsolutus,etquodvenerilconlra proprium

jurameutum, fueril etiain de perseculorum genere

oriundus, et esl Eccclesiam perseculus, elqualilerli-

bertas principum deperirel si ipsum eligerent, quali-

icr autem Fredcricus el Henricus persecuti fuerint

Lombardiam, qualiter eam subjicere voluerint ser-

viliiti, qualiter Philippus ipse adhucpalrum suorurjii

inhoereiisvestigiis, regnum Sicilisenobis et eiiam

nepoli suo sublrahere moliatur, veslra, sicul cre-

dimus, universitas non ignorat. In persona vero

regis Otlonis nihil impedimenti cognovimits quod

promolioni ejtis aliquatenus obviaret. Unde eum

eum, licet sine vohis, pro vobis tarnen receperi-
inus jam in regem, et ei favorem aposlolicum du-

•xerimus impendendum, cujus paler pro Lombardia

non solum odium iniperatoils iucurrit, sed suo

-etiam fuilpalrimonio spoliatus, crcdcbamus quod
non solum consilium sed auxilium opporlunum no-

bis ob favorem regis ipsius el ei ob reverentiaia

aposlolicae sedis el nostrani polenler et viriliter

impendere curaretis prseserlim poslquam exegimus
a vobis ulrtimqtie ; cumque consilium non super iis

quaesunl prselerila requiralur, sed trahalur inter-

dum a prseleritis ad fulura, credebamus quod

pensalis negotii circumstantiis el iis quaejam feci-

mus super faclo imperii plenius indagaiis, qualitcr
ad promotionem ipsius procedendum essel in po-
sterum nobis consulere cnrarelis etauxilium imper-
tiri. Verum plerique vestrum in nullo nobis auxi-

lium promitienies, consilium vix superficie tenus

prsebuerunl, quasi esset adbuc quod faclum fuerat

faciendum, aut vellemus quod cum mulia iuaturi-

late fecimus ex multa leviiale in dubium revocare.

Sed forsan quia non intellexeratis negotii seriem,
nec adhuc erat processus noslri veritas vobis nola,
taliler per vestras litteras rcspondislis ? Sed non

.credebamusvohis ignotum quodjam erat in Teuto-

jiia divulgaiuin.
. Monemusigitur tniiversilalem vesiram et exhor-

iamur allenlius el per aposlolicascripla mandamus

•quaienus ob reverentiam apostolicoesedis ct no-

«tram el propria; liberlatis ohientu quod omisistis

hacionus sine dilatione qualihet suppleatis, et iis

-quiejam fecimus plenius intelleciis, qualiter in fa-

vorcm regis ipsius debeamus proccdere rescri-

(il) Id estepist. 29, 55.
(SSJYideGesta Imioe, 111,c. 30.

A bcntes, non. soliimconsilitimsed auxilium veslrum
nobis efficaciter tribuatis, ut quod behe incoepiimis,
nielius compleamus. Ecceeienim Dominusnosirum
vidclur approbasse consilium vel nobis illud niiss-
ricorditer inspirasse, cumrex ipse de die in diem
fiat seipso robuslior, et rcgnum ejus jugiter robo-

relur, el debilitetur quotidie pars adversa, non

lam humana manu quam diviua deject3. Cuin enim

lioe aiino dux Suevise supradiclus lerram noLilts

viri Langravii Thuringisefuisset ingressus etquani-»
dam civitatem ipsius cum suis fautoribHS obside-

ret (53), rex ipse,nutanlibusetiamquihusdamexsuis,
cum duce Bohemioeet aliis qui auxiliabanUir eidem
in auxilittm Langravii properans, obsidenles obse-

dit; el facienle cum eo dominosignumin bonuni,
B Pbilippus de Turingia in Saxoniam ad majorein

exercilum colligendum aufugit; sed nee ibideiii il-

lum exspeclare prsesunipsil, imo ad civiialem, in

qua sui obsidebanlur oceulle reverlens, relicto

exercitu el disperso, cum paucis in Sueviam Iateri-

ter abscessil. Cseterum rex procdiclus non paucis
caslris el lerris quaaduci faverant polenter acce-

ptis, in locis quoeipse prius habuerat solemnes cu-

rias celebravit, lam a langravio quam duce Bohe-

ntisc, queni ipsi regem appellant, cl fralre ipsius
marcliione Moravise, a multis quoque comilibus

Suppanis Jidelitatis juramenia recepit, et eos de

feudis su.issolemniler juxla imperii consueludinein

iiiveslirit. Ne igitur, si fineinexspectaveiitis, veri-
taiem negetis el Nesciovos(Matth. xxv) cum fatttis

n virginibus audialis, praeveniatisregem ipsum obse-

qnio, el eum recipienlcs in regem au.xilium ei lam

ulile quameflicax impeiidatis. Alioquiii, dextra Do-
mini faciente virtutem , el rex ipse promotionis
suoerecipiel iiicrementum, el in proximo monar-

chiam imperii obtinebil ; sed vobis in niillo tenebi-

lur, el nos vobis minusreputabimus debitores. Cum

autem venerabilibus fratribus noslris Ferrariensi,

Papiensi el Placenlino episcopis, qulbtis etiam ve-

nerabilem fratrem noslrum Mantuaniimepiscopum

sociamus, pro eo quod quae in iiostra prsesentia
eonslitulus a nobis audhit vobis polerit viva voce

referre, negotinm islud apud vos injunxerimus pro-

curandum, volumus et mandamus ut per eos nobis

pleniusrespondere curelis.

D DatumAnagnioe,ni Idus Decembris.

XCIH.
EISDEM.

Cnmper venerabiles fralres nostros Ferrarien-

sem, Papiensem el Placentinum episcopos super
facto imperii vos nuper duxerimus consulendos,

quia de negotioipso non eratis ad plenuminstructi,
mintis suflicienler et plene per eosdem nobis epi-

scopos respondistis. Ut igitur ex iis quse acta sunt

hactenus plenius formetis animi vcstri molum et

propositum vestrum melius vobis exponere valea-

lis, per litleras generales tolam seriemhujus facti,

quam scire' vos expedit,vobisduxiisjtisexponendam.

(55) Vide Godefrid. monach. Sancti Panlaieon.
ad an. 1205.
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ldeoque universitatem vestram monemus attentius ,

el per aposlolica vobis scripla mandamus qualenus
cum prsediclisepiscopis, quibus etiam venerabi-

lem fratrem uoslrum Mantuanum episcopum duxi-

nius socianduin.uipote qui quse a nobis audivit

vobis plenins poterit vivavoce referre, cum ab eis

fueritis evocali, ad diem et locum quem vobis prae-
(ixerint accedentes, auxiliuni et consilium vcslrum

per eos et lilteras vestras nobis plenius exponatis.
Dalum Anagniae,«I supra.

XCIV.

FERBARIENSI,PAP1ENSI,PLACENTINOETMANTUANO

EPISGOPIS.
Cum per vos, fralres Ferrariensis, Papiensis et

piacentinae, venerabiles fralres nostros archiepi-

scopos, episcopos et diiectos iilios abbates et alios

Ecclesiarum proelalos, rectores quoque, poleslales,
consules, marchiones, comites et alios nobiles
Lombardioesuper facto imperii duxerimus consu*

lendos, elc, in eumdemfere modum asque exponen-
dam. Quia vero tu, fraler Manltiane, quae a nobis
audisti eis poteris viva voce referre, fraternitati
vestrse per aposlolicascripla mandamus qualenus
praedictos.omnes ad loctim idoneum convocetis ;

ubiprsesentatiseis majoribus litteris ct perlectis, le-
norem earura ipsis diligcntius cxponatis, exigentcs
al) eis ut non solum consilium nobis tribuani, sed
auxilium et favoremimpendant, etsuper ulroqueper
suas nos reddant lilteras ctiiuniios certiores. Vos

quoque per litteras vestras responsiones eorum
nobis plenius inlimeiis.

Dalum, u( tupra.
XCV.

POTESTATIET CONSILIARIISMFJJIOLANENSIBUS.

Nisi constanliam vestram et industriam novisse-

nius, poluissemus non immerito commoveri quod
super facto imperii, de quo tam vos quam alios
Lombardosnuper duximus consulendos, ita summo
tenus et superficie lenus respondislis ut videremini
aliud sapere quam quod haclenus vos novimus sa-

puisse. Memininiusenim, neccredidimusvos oblitos,

qualilerolim pro charissinio in Christo filio noslro
illustri rege Ollonc, in Romanorum imperatorem
electoper Iilleras vestras, quarum inscriplum vobis
sub bulla noslra millimus inlercliisum, preces hu- l
miles porrexistis, inclytserecordationis Henrici du-
cis Saxonisepatris ejus beneficia recolenles. Sane
cum consuetudinisvestrse fuerit ul quod fortiter in-

choaslis, forlius compleretis, miraremur non modi-
cum si in ea promolione regis ipsius lepuisselis in

aliquo vel propositum mutassetis, quoniam fortitu-
dinis vestraeconstantise plurimum mulabilitatis hu-
iusmodi levitas derogaret. Monemusigitur discretio-
nem veslram el exhortamur altentius el per aposfo-
lica vobis scripiamandamusqualenussicutdevesira
devotioneconfidimtis, et vos de nostra dilectione

speralis, nonrecedatis a conslanlia menlis vestrae;
sed in bono proposifo persistenies, io coiloquio ad

quod per yenerabiles fralres noslros Ferrariensem,

A Manluanum, Papiensem et Placentinum episcopos
voset Lombardos alios convocari mandamus, lale
dare consilium el auxilium promiliere procureiis

quod caeleri exemplo vestro ad devolionem rogls
ipsius fortius inducanlur, et consiiiumsuumex ve-
stra responsione formnnlcs polliccanlur aitxiliuni

opportunum. Nec trepidetis nbi non est de coctero

trepidandum, cttm ipsitis regis promotio optatuni

jugiler recipiat incremenlum.

Dalum, ut supra.

XCVI.

UNIVERSISTAMECCLESIASTICISQUAMS^SCULARIBUSPRIN-
CIPIBUSALEMANNUE.

QuoniamdiligenlihusDeumomnia cooperantur in
B honum, el divinse voluntalis propositum quidam

tunc amplius promovenl dum illud se credunt for-
tius impedire, quosdam iniquitalis filioset falsitatis

amicos, qui per mendacia concinnata divinoe dispo-
sitionis arbitrium in promolione charissimi in Chri-
slo filii nostri illustris regis Otlonis, in Romanorura

imperatorem elecli, relardare volebant, permisit
Dominusin mendacio puhlice depreliendi; ul cum
mendaces apparereni in uno, demererentur in cae-
teris mendaciissuis fidem, nec favorem, quem men*
tiendo saltem indicare volebant, apudveritalis filios
oblinerent. Ecceetenim ei qni quos amat arguit et

castigat graliarum exsolvimusacliones quodvisitans
visitavil nos et secundummulliludinem miserationum
suarumnospropiliuscasligavil, sedmorli nontradidit,

c
iBioquipercusserat.jam sanavit, et nosiris conlritio-
nibus alligatis, pleniusnosrestituitsanilati. Crcdide-
ranl atitem quidam ex infirmitate nostra se nocendi
materiam assumpsisse, ac nos mortuos mentienles,
confinxeruntetiamquodnohis aliusfuerat suhslitutus;
quem, ut eorura crederetur amplius falsilati, voca-
vere pro sua volunlate Clementem; cui etiam cu-
denies novam buliam et litteras coinponentes, sub-
slitulionein illius nisi sunlper Teutoniam divulgarc.
Sed benedictus DominusDeus noster, quoniam non
nobis sed sibi polius iniqnitas esl nicniila , et qui
paraverant proximo suo foveam, ipsi ahsque illo in-
ciderunt in eam. Jam enim manifeslalur illorum
malitia et iniquiias publicalur qui conlra regem

D eumdem sub fralrimi nostrorum et contra venerabi-
lem fratrem nostrum Magunlinum archiepiseopum
sub nostro nomine lilleras in falsitatis fabrica fabri-

carunt, sic nocere volentes illi ui nobis impingerelur
vitium falsitalis. Cum igilur mendaces hujtismodi
aperte loties sint mentiti et toties in suae testimo-

. uium falsilatis litteris falsis usi, monemtisuniversi-
lalem vesiram ei exhortamur in Dominoet per apo-
stolica vohis scripla mandamus quatenus si similia
forsan confinganlde caelero, non credaiis, nec mo-
veamini per sermonem aut epistolam tanquam mis-
sam sub nostro ndmine ad credenduin quod usque
adeo simus in propostlo nostro leves ut quod ma-
lure disponimusleviler revoceinus.

Datum Anagniae,Idibus De.cembris.
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XCVII.

ILLUSTRIREGlDANORUM.

Sicul sihi spiritualis et malerialis gladius mutuan-

tur mutusesubvenlionis auxilium, et vicissim com-
municanl vires suas , ut defeelus suos ope vicaria

sirppleanl, cl uierque alterius perficial imperfectum,
decel etiam ut sibi ad invicem suffragentur, et apud
cos qui gladium spirilualcm non timenl, jus ipsius
armis gladius maierialis alleget, et spiritualis lem-

porali, cum necesse fuerit, auctorilatis suse robur

impendal, et tribuat super iis quaemintis essent va-
lida sine ipso valorem. Cum igitur charissimus in
Cbrislo filius nosler illustris rex Ollo, in Romano-
ruin imperaiorem eleclus, et fratres ipsiusquasdam
convenliones lecum iniisse noseantur et lilteris pro-
priis rohorasse, ut dispositioni regioc auclorilas

ponlificalis accedat, conventiones ipsas, sicul ad

honorcni tam Ecclesise qttam imperii et ulriusque
partis ulilitatem provide facta sunl el ab ulraque
parte sponte receptac, auctoritate aposlolica confir-

mamus, elc Nulli, etc.
Datum Anagniae,xv Kal. Januarii.

In eumdemmodum nobili viro langravio Turin-

giwusqueeleclus quasdam convenliones, elc, usqne
quam imperii et ipsitis regis uiiiitaiem et tuam pro-
videntiam facioesunl, elc, usque in finem.

DaUimAnagnioe,nldus Decenibris.

XCVHI.

NOBILIVIRODUClSAXONl/E.

Cum finemrerum Providenlia metiatur, el exlen.

dat sapiens suse considerationis acicm ad fulura ,
miramur non modicum et movemur quod cum le

virum esse noverimus cxercitalum in lemporalibus
elin aliis circuinspeclum, in facto imperii caligare
videris el (inemejus improviduscxspeclare. Sane cum

Suevioedux Philippus propter iinpeclimenlaquse in

litteris generalibus, universis principibus desiinatis,

nos meminimusexpressisse nec pttssil nec debeat

ad imperii monarchiampervenire, jugiterque deficiat

in seipso, el pars ejus de die in diem amplius infir-

metur, charissimus aiitcm in Christo filius noster

illuslris rex Otto in Romanorum imperatorem ele-

ctus vir sit induslrius ei idoneus ad imperium obti-

nendum, liatque jugiler in seipso robuslior et robo-

retur quotidie regnum ejus, non debueras tandiu

incumbere baculo arundineo, qui manum perforat
innitentis, sed illi polius adhserere columnocquse in

pelracsoliditale lirmata nec pluviarum imhres, nec

impetus fluminum, aut venlorum formidabit impul-
sus. Cum enini Doniinus quod de ipsius regis pro-
molione disposueral ab anerno jam incceperit teni-

poraliter explicare, ac beneplacitum suum certis ex

quadam parte indiciis revelarit, cujusdam faluitaiis

est species divinacvelle dispositioniresistere ac ejus

(jiiinipotentiaeobviarcEcquidigiturexspectas adbue,
et non prxvenis in benedictione dulccdinisregem

ipsnm, ul cum coronam acccperil de lapide pre-

(iS4)Vidcsupr. epist. (M. '-

A lioso, circa le regiacbenevolentioedona difiiindatet

magnificel el inter se honorantes honoret? Sane

prudeniiam luam non credimus ignorare qtiod si
ultimus ad Jidelitatein ejus venire volueris et post
cacterosejtis gratiam obtinere, aut niilhim aut difli-

cilem invenies apud ipsum accessum, nec volel for-
sitan te rogalus recipere quem tu 7ionrecipis cum

rogaris. Audisse namqiie le credimus ex evangelica
leclione quod virgines quae lunc landem oleum
emere voluerunt ctim sponso fueral oecurrendum,
quia cum aliis intraiilibus ad nuptias non intrave-

runt, Nesciovos(Malt/i. xxv) audire nieruerint no-
vissimevenientes, et clausa janua , omnis eis fuerit

prseclususingressus. Ne igitur nobilitati luse simile
sic contingal, monemus et exhortamur altentius,

" consulimus, etper apostolicalibi scripia mandamus
quaienus omni mora et diflicultate cessante ad ejus-
dem regis fidelitatem accedas, et sic ejus obsequiis
se addicas ul dilalionem temporis JideJiauxiiio re-
dimas, el devotionis constantia morae dispendia
rectsmpenses; sciturus quod si nunc saltem audias
ct exaudias vocem noslram el consiliis acquiescas,
apud regem ipsum interponemus efficaciter partes
nostras ut te in graliam regalem admittal et inter
eos qtti ei a principio astiterunl honorei.

DatumAnagniac,Idibus Decembris.

In eumdemmodiim Bertoldoduci Zaringiw, duci

Moraviw, comiliBarensi, duci Ausiriw, duci Bava-

rim, marchioniorienlali, ita quod unicuiqueseorsim.

C XCIX.

DUCIBRABANTIJ!.

Miranmrnonmodicumetmovemursi pro le acin te
illudprobabile improbalur et generale illudexceptio-
nem reciperel specialem quo diligere dicitur qui est
pater. Ecceetenim charissinium inChristo filium no-
slrum illustrem regem Ottonem, in Romanorumim-

peratorem electum, nobilis inulieris filioetuaespon-
E-um(54), generum imo ea media natum ttium, in eo
articulo reiiquJise refereris cui enm sinetenondebue-
ras commisisse. Sane eum neque qui plantat, neque
qui rigat, sit aliquid, et nonfiisi qui Jegitimecerta-

verit coronelur, non sufficit si planlasti liaclenns et

rigasli aliquandiu quod plantaras, nisi landiu ri-
D gare studtieris donec incrementum recipiat quod

rigaras, ct cum perseveravsris usque in finem,
gloriam assequaris debitam pro labore. Debueras

siquidem esse sollicitus ne pugnaret filius sine

patre, ac sine le se dtibioeventui bellorum commii-

lerei, qui, te proesente, sccttrius potuisset hosiiles
acies impugnare. Verum etsi defecerit vel non pro-
fecerit saltem ei virtus liominum in quibus prscci-
pue confldebat, ille tamen cum in necessitatis arli-

culo non reliquit qni secundnni Psahnislam in

opporlunilalibus est adjulor. Unde quia Dominiini

adjutorem habuit, non timutt, ctsi reliclus a suis,

quid ei homo faccret inimicus. Vellemus autem tit
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ttopseum lecum de hostihus reportasset, nee tu
dedisses luam gloriam alieuis, aut in laborem tuiim
alius introisset, et sic fovisses filii lui partem ut

palri semper devotius subjacerel. Sed fueras forsan
aliis occupalus, et privata necessitas ab ejus te
subsidio revocavit, nec polueras simul intendere